
17 października 2024 r. watykańska Dykasteria ds. Życia konsekrowanego zorganizowała 

w godzinach przedpołudniowych i popołudniowych dwa spotkania online dla uczestników 

reprezentujących różne formy życia konsekrowanego. Zaproszeni na nie byli szczególnie 

uczestnicy spotkania w Rzymie, które miało miejsce na początku lutego br.  

Celem spotkania było stworzenie płaszczyzny do podzielenia się, jak w poszczególnych 

krajach przebiega proces przygotowania do Jubileuszu roku 2025; czy udało się osobom 

konsekrowanym utworzyć komitety/zespoły przygotowujące jubileusz, złożone 

z przedstawicieli różnych form życia konsekrowanego, jakie konkretne wydarzenia, 

z jakim programem zostały już zaplanowane na przyszły rok? 

Ze strony Dykasterii spotkanie prowadziły jej pracownice: Daniela Leggio, Rosalba Rossi, 

z krótkim przesłaniem wystąpiła S. Carmen Ros Nortes N.S.C. Przypomniano zebranym 

hasłowo główne akcenty Roku Jubileuszowego: nadzieja, pokój, zaangażowanie na rzecz 

ubogich, solidarność, braterstwo w wymiarze powszechnym i lokalnym. Zaznaczono, że 

w przygotowaniu w Roku Jubileuszowym do światowego dnia życia konsekrowanego nie 

sposób nie uwzględnić konkretnej i odmiennej sytuacji w różnych miejscach na ziemi; 

trwających wojen, prześladowań, kataklizmów. 

W spotkaniu popołudniowym online uczestniczyło ok. 100 osób z 46 krajów. Prowadzące 

zapraszały do wypowiedzi według krajów w porządku alfabetycznym. Obok krajów dużych 

i znanych jak Austria, Argentyna, Brazylia, Kanada, Francja, Niemcy, Włochy znalazły się 

i mniej znane jak Burundi, Kamerun, Kostaryka, Ekwador, Etiopia, Gabon, Honduras, 

Madagaskar, Mozambik, Portoryko, Togo, Zimbabwe. Dało się zauważyć, że to w krajach 

mniejszych z obszaru Ameryki Południowej, Afryki proces przygotowania jest znacznie 

bardziej zdynamizowany; tam na ogół udało się stworzyć zespoły osób konsekrowanych 

oraz ustalić programy różnych wydarzeń łączących wszystkie formy życia 

konsekrowanego; pielgrzymki, kongresy, webinary, spotkania formacyjne. 

W gronie polskich przedstawicieli doszliśmy do wniosku, że takim wspólnym wydarzeniem 

angażującym wszystkich konsekrowanych będzie Kongres Młodych w Licheniu we 

wrześniu 2025 r. Jako wymierne wydarzenie Instytuty świeckie planują pielgrzymkę do 

grobu Patrona, bł. Prymasa Stefana Wyszyńskiego, do warszawskiej katedry. 

Pod koniec spotkania otrzymaliśmy kilka konkretnych wskazówek dotyczących Jubileuszu 

konsekrowanych w Rzymie w dniach 8-12.10. 2025. Jako ważne kroki podkreślono: 

1. Zapoznanie się ze stroną internetową Giubileo 2025 (jest przetłumaczona na 

j. polski). Jest tam ogłoszona rejestracja pielgrzymów, którzy po rejestracji 

otrzymają kartę pielgrzyma. Na dni 8 i 9  X polecano zgłosić się po taką kartę, 

by móc docierać do jubileuszowych kościołów w Rzymie, przejść przez Drzwi 

Święte w Bazylikach, uczestniczyć w innych wydarzeniach w tych dniach. 



2. Osobne, drugie zgłoszenie się na dni 10-12 X będzie przyjmowała na stronie 

internetowej Kongregacja ds. życia konsekrowanego (ta rejestracja jeszcze 

się nie rozpoczęła). Tam trzeba będzie podać, jaka to forma życia 

konsekrowanego, ile osób. To zgłoszenie pomoże Kongregacji przygotować 

program dla konsekrowanych. 

 

3. Dykasteria radzi, aby jak najszybciej zatroszczyć się o bilety samolotowe i miejsca 

pobytu, gdyż im bliżej Roku Jubileuszowego tym ceny będą wyższe. 

Na dni 8-12 X 2025 r. podano następujący program: 

8-9 X (udział w tych spotkaniach umożliwi rejestracja na stronie Giubileo 2025 

i otrzymanie karty pielgrzyma) 

8 X, środa od 8 do 18.00 - pielgrzymowanie do Drzwi Świętych z możliwością 

skorzystania z sakramentu pojednania w kościołach jubileuszowych. 

W godzinach 15.00-17.00   Dialog z miastem; wydarzenia o charakterze kulturalnym, 

artystycznym i duchowym, przewidziane na kilku placach rzymskich. 

18.30-20.00   Wigilia modlitewna na Placu św. Jana na Lateranie 

9 X  czwartek   10.30 – Msza święta pod przewodnictwem Ojca Świętego (Plac św. Piotra) 

10-12 X (rejestracja na stronie watykańskiej Kongregacji ds. życia konsekrowanego – 

jeszcze nie działa, trzeba obserwować) 

10.X. piątek – 11.X. sobota – 12.X. niedziela do modlitwy Anioł Pański, spotkania w 

ramach poszczególnych form życia konsekrowanego, radość z komunii. Czas dla 

wszystkich razem, dzielenie się sposobami darowania świadectwa światu naszego bycia 

prorokami nadziei na drogach pokoju. 
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